

**Amenajarea trotuarelor si aleilor
pietonale amplasate in or. Vadul
lui Voda, in adiacenta strazilor
deservite de transportul public.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 6 137 648,264 lei

Intocmit in prețuri curente 29.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. SECTORUL 1				
		1.1. PAVAJ ALEE-2132m2				
1	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	2 132,000	9,439 1,128	20 124,251 2 405,369
2	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. INCARCAREA	100 m3	2,132	1 124,015 0,000	2 396,400 0,000
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	341,120	31,800 0,000	10 847,700 0,000
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	21,320	75,591 0,000	1 611,600 0,000
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri	100 m3	4,260	1 589,577 0,000	6 771,600 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		de 25 t , 8 parcursuri pe o urma				
6	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	2,000	314,643 81,050	629,286 162,100
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x25x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C8/10 de 10x20 cm	m	700,000	145,956 19,452	102 169,200 13 616,400
8	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	30,800	232,127 232,127	7 149,518 7 149,518
9	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare fr.16-32. gr. 10cm	m2	2 132,000	79,584 16,599	169 673,113 35 389,153
10	DI112, k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 K-2	m2	-2 132,000	5,513 1,751	-11 753,100 -3 732,450
11	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare fr8-16mm, gr.5cm	m2	2 132,000	79,584 16,599	169 673,113 35 389,153
12	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 K-7	m2	-2 132,000	19,294 6,127	-41 135,684 -13 063,574
13	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat20x10x8cm, culoare gri, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	2 132,000	361,343 67,693	770 383,191 144 321,391
14	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	355,877	158,210 158,210	56 303,166 56 303,166

1	2	3	4	5	6	7
		Total PAVAJ ALEE-2132m2 Inclusiv salariu				1 264 843,35 4 277 940,226
		1.2. PAVAJ SUB SCAUNE				
15	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare fr8-16mm, gr5cm	m2	72,000	79,583 16,599	5 729,991 1 195,131
16	DI112,K=7	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 k-7	m2	-72,000	19,295 6,127	-1 389,261 -441,171
17	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 20x10x4cm culoarea gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	72,000	305,518 67,693	21 997,293 4 873,893
18	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	7,200	158,210 158,210	1 139,109 1 139,109
		Total PAVAJ SUB SCAUNE Inclusiv salariu				27 477,132 6 766,962
		1.3. PAVAJ EKO-2				
19	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat ECO-2 0,6X0,4X10cm, asezate pe pamintul existent (se include numai pretul la pavaj)	m2	55,000	301,543 67,693	16 584,863 3 723,113
20	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	6,440	158,214 158,214	1 018,896 1 018,896
		Total PAVAJ EKO-2 Inclusiv salariu				17 603,759 4 742,009
		Total SECTORUL 1 Inclusiv salariu				1 309 924,24 5 289 449,197
		2. SECTORUL 2				
		2.1. PAVAJ ALEE-2953m2				
21	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea	m2	2 953,000	9,439 1,128	27 873,737 3 331,609

1	2	3	4	5	6	7
		tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm				
22	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II INCARCAREA	100 m3	2,953	1 124,009 0,000	3 319,200 0,000
23	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	472,480	31,800 0,000	15 024,900 0,000
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	29,530	75,598 0,000	2 232,400 0,000
25	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	4,720	1 589,576 0,000	7 502,800 0,000
26	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	4,000	314,643 81,050	1 258,572 324,200
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x25x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C8/10, de 10x20 cm	m	980,000	145,956 19,452	143 036,880 19 062,960
28	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	141,120	232,127 232,127	32 757,816 32 757,816
29	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare fr16-32mm ,gr.10cm	m2	2 953,000	79,584 16,599	235 011,655 49 016,965
30	DI112, K=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma	m2	-2 953,000	5,513 1,751	-16 278,878 -5 169,758

1	2	3	4	5	6	7
		DI111 K-2				
31	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare fr.8-16mm gr.5cm	m2	2 953,000	79,584 16,599	235 011,655 49 016,965
32	DI112, k=7	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111,k-7	m2	-2 953,000	2,756 0,875	-8 139,407 -2 584,847
33	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 20x10x8cm, culoare gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	2 953,000	361,343 67,693	1 067 045,761 199 897,311
34	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	493,150	158,210 158,210	78 021,064 78 021,064
		Total PAVAJ ALEE-2953m2 Inclusiv salariu				1 823 678,15 5 423 674,285
		2.2. PAVAJ SUB SCAUNE				
35	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare 8-16mm, gr5cm	m2	120,000	79,584 16,599	9 550,085 1 991,885
36	DI112,K=7	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 K-7	m2	-120,000	19,294 6,127	-2 315,326 -735,286
37	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 20x10x4cm culoare gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	120,000	305,518 67,693	36 662,155 8 123,155
		Total PAVAJ SUB SCAUNE Inclusiv salariu				43 896,914 9 379,754
		Total SECTORUL 2 Inclusiv salariu				1 867 575,06 9 433 054,039

1	2	3	4	5	6	7
		3. SECTORUL 3				
		3.1. PAVAJ ALEE- 1810mm2				
38	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	1 810,000	9,439 1,128	17 084,981 2 042,071
39	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II INCARCAREA	100 m3	1,810	1 123,978 0,000	2 034,400 0,000
40	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	289,600	31,800 0,000	9 209,400 0,000
41	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	18,100	75,602 0,000	1 368,400 0,000
42	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	3,620	1 589,613 0,000	5 754,400 0,000
43	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	4,000	314,643 81,050	1 258,572 324,200
44	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x25x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C8/10 de 10x20 cm	m	962,000	145,956 19,452	140 409,672 18 712,824
45	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare, fr.16-32,gr10cm	m2	1 810,000	79,584 16,599	144 047,112 30 044,262
46	DI112, K=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta	m2	-1 810,000	5,513 1,751	-9 977,951 -3 168,731

1	2	3	4	5	6	7
		se adauga sau se scade la norma DI111 K-2				
47	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare fr,8- 16mm, gr5cm	m2	1 810,000	79,584 16,599	144 047,112 30 044,262
48	DI112, K=7	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 K-7	m2	-1 810,000	19,294 6,127	-34 922,828 -11 090,558
49	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 20X10X8cm culoare gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	1 810,000	361,343 67,693	654 030,758 122 524,258
		Total PAVAJ ALEE- 1810mm2 Inclusiv salariu				1 074 344,02 8 189 432,588
		3.2. PAVAJ SUB SCAUNE				
50	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare fr8- 16mm, 5cm	m2	112,000	79,584 16,599	8 913,352 1 859,092
51	DI112,K=7	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111, K-7	m2	-112,000	19,295 6,127	-2 161,037 -686,267
52	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 20X10X4 cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	112,000	305,518 67,693	34 218,012 7 581,612
		Total PAVAJ SUB SCAUNE Inclusiv salariu				40 970,327 8 754,437
		Total SECTORUL 3 Inclusiv salariu				1 115 314,35 5 198 187,025

		Total	lei	4 292 813,669
		Fondul social	24,00 %	220 965,663

1	2	3	4	5	6	7
		Transport	4,00 %			127 094,352
		Total	100,00 +			4 640 873,684
		Cheltuieli de regie	7,00 %			324 861,158
		Total	100,00 +			4 965 734,842
		Beneficiu de deviz	3,00 %			148 972,045
		Total	100,00 +			5 114 706,887
		TVA	20,00 %			1 022 941,377
						6 137 648,264
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				920 690,261

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea trotuarelor si aleilor
pietonale amplasate in or. Vadul
lui Voda, in adiacenta strazilor
deservite de transportul public.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 6 137 648,264 lei

Intocmit in prețuri curente 29.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,000	64,84	518,720
2.	7129020012800	Pavator	h-om	7 819,510	64,84	507 017,028
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,500	64,84	291,780
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3 037,422	64,84	196 946,443
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	229,226	64,84	14 863,015
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	3 100,760	64,84	201 053,275

		Total manopera				920 690,261
--	--	-----------------------	--	--	--	--------------------

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 8-16 mm	m3	1 066,378	330,00	351 904,740
2.	14111222016601 /1	Piatra sparta 16-32 mm	m3	1 121,127	330,00	369 971,910
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,926	250,00	1 981,500
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	35,995	250,00	8 998,750
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	547,124	250,00	136 781,000
6.	2640112300739	Caramizi	buc	448,800	4,60	2 064,480
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 694,840	2,50	6 737,100
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	11 518,400	2,50	28 796,000
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	190 053,600	2,50	475 134,000
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x8cm	m2	6 998,425	200,00	1 399 685,000
11.	2661112800655/ e	Placi din beton, pentru trotuare ECO2 0,6X0,4X10cm	m2	55,825	230,00	12 839,750
12.	2661112800655/ gr	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x4cm	m2	308,560	145,00	44 741,200
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) C8/10	m3	126,816	1 100,00	139 497,600
14.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,305	890,00	271,450
15.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x25x8	m	2 655,210	70,00	185 864,700
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	145,080	20,00	2 901,600
17.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	502,520	18,00	9 045,360
18.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	7,926	18,00	142,668
		Total materiale de construcții				3 177 358,808

Utilaje de construcții:

1.	2940420007201	Freza cu lățimea tamburului 2000 mm	h-ut	62,744	400,00	25 097,600
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	13,031	400,00	5 212,400
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	205,772	300,00	61 731,600
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	15,019	400,00	6 007,600
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	19,375	400,00	7 750,000
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	20,034	400,00	8 013,600
7.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	15,019	400,00	6 007,600
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	62,744	300,00	18 823,200
9.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	116,940	300,00	35 082,000
10.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	140,260	150,00	21 039,000
		Total utilaje de construcții				194 764,600

Total	lei	4 292 813,669
Fondul social	24,00 %	220 965,663
Transport	4,00 %	127 094,352
Total	100,00 +	4 640 873,684
Cheltuieli de regie	7,00 %	324 861,158
Total	100,00 +	4 965 734,842
Beneficiu de deviz	3,00 %	148 972,045
Total	100,00 +	5 114 706,887

TVA	20,00 %	1 022 941,37 7
-----	---------	-------------------

Total deviz:

**6 137 648,
264**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Amenajarea trotuarelor si aleilor
pietonale amplasate in or. Vadul lui Voda, in
adiacenta strazilor deservite de transportul
public.**

Investitor OOO

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. SECTORUL 1				
		1.1. PAVAJ ALEE-2132m2				
1	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			9,439 1,128
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0174	64,84	1,128
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	18,00	0,576
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0091	400,00	3,640
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0091	150,00	1,365
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0091	300,00	2,730
2	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. INCARCAREA	100 m3			1 124,015 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,8100	400,00	1 124,015
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,800
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			75,591 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	400,00	75,591
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 589,577 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	400,00	476,808
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	400,00	635,962
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	400,00	476,808
6	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			314,643 81,050
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	64,84	51,872
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	64,84	29,178
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,60	206,448
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	890,00	27,145
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x25x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C8/10 de 10x20 cm	m			145,956 19,452
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,781
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,671
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) C8/10	m3	0,0480	1 100,00	52,800
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,550
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	250,00	0,750
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x25x8	m	1,0050	70,00	70,350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	18,00	0,054
8	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			232,127 232,127
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	64,84	232,127
9	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare fr.16-32. gr. 10cm	m2			79,584 16,599
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	64,84	16,599
	14111222016601/1	Piatra sparta 16-32 mm	m3	0,1740	330,00	57,420
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	18,00	0,360
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,380
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	150,00	0,825
10	DI112, k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 K-2	m2			5,513 1,751
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	64,84	1,751
	14111222016601/1	Piatra sparta 16-32 mm	m3	0,0057	330,00	3,762
11	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare fr8-16mm, gr.5cm	m2			79,584 16,599
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	64,84	16,599
	14111222016601	Piatra sparta 8-16 mm	m3	0,1740	330,00	57,420
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	18,00	0,360
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,380
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	150,00	0,825
12	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 K-7	m2			19,294 6,127
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	64,84	6,127
	14111222016601	Piatra sparta 8-16 mm	m3	0,0057	330,00	13,167
13	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat20x10x8cm, culoare gri, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			361,343 67,693
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	64,84	65,644
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	64,84	2,049
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,50	66,000
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x8cm	m2	1,0150	200,00	203,000

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,250
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	250,00	19,000
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	20,00	0,400
14	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			158,210
						158,210
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	64,84	158,210
		1.2. PAVAJ SUB SCAUNE				
15	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare fr8-16mm, gr5cm	m2			79,583
						16,599
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	64,84	16,599
	14111222016601	Piatra sparta 8-16 mm	m3	0,1740	330,00	57,420
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	18,00	0,360
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,379
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	150,00	0,825
16	DI112,K=7	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 k-7	m2			19,295
						6,127
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	64,84	6,127
	14111222016601	Piatra sparta 8-16 mm	m3	0,0057	330,00	13,168
17	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 20x10x4cm culoarea gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			305,518
						67,693
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	64,84	65,644
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	64,84	2,049
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,50	66,000
	2661112800655/g r	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x4cm	m2	1,0150	145,00	147,175
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,250
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	250,00	19,000
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	20,00	0,400
18	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			158,210
						158,210
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	64,84	158,210
		1.3. PAVAJ EKO-2				
19	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat ECO-2 0,6X0,4X10cm, asezate pe pamintul existent (se include numai pretul la pavaj)	m2			301,543
						67,693
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	64,84	65,644
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	64,84	2,049
	2661112800655/e	Placi din beton, pentru trotuare ECO2 0,6X0,4X10cm	m2	1,0150	230,00	233,450
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	20,00	0,400
20	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			158,214
						158,214
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	64,84	158,214
		2. SECTORUL 2				
		2.1. PAVAJ ALEE-2953m2				
21	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			9,439
						1,128
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0174	64,84	1,128
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	18,00	0,576
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0091	400,00	3,640
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0091	150,00	1,365
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0091	300,00	2,730

1	2	3	4	5	6	7
22	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II INCARCAREA	100 m3			1 124,009 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,8100	400,00	1 124,009
23	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,800
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			75,598 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	400,00	75,598
25	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma	100 m3			1 589,576 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	400,00	476,780
	2952260003552	Buldozer pe senile pt. 79 kW	h-ut	1,5900	400,00	636,017
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	400,00	476,780
26	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			314,643 81,050
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	64,84	51,872
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	64,84	29,178
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,60	206,448
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	890,00	27,145
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x25x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C8/10, de 10x20 cm	m			145,956 19,452
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,781
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,671
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) C8/10	m3	0,0480	1 100,00	52,800
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,550
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	250,00	0,750
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x25x8	m	1,0050	70,00	70,350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	18,00	0,054
28	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			232,127 232,127
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	64,84	232,127
29	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare fr16-32mm ,gr.10cm	m2			79,584 16,599
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	64,84	16,599
	14111222016601/1	Piatra sparta 16-32 mm	m3	0,1740	330,00	57,420
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	18,00	0,360
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,380
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	150,00	0,825
30	DI112, K=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 K-2	m2			5,513 1,751
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	64,84	1,751
	14111222016601/1	Piatra sparta 16-32 mm	m3	0,0057	330,00	3,762
31	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare fr.8-16mm gr.5cm	m2			79,584 16,599
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	64,84	16,599

1	2	3	4	5	6	7
	14111222016601	Piatra sparta 8-16 mm	m3	0,1740	330,00	57,420
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0200	18,00	0,360
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,380
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	150,00	0,825
32	DI112, k=7	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatră spartă se adaugă sau se scade la norma DI111,k-7	m2			2,756 0,875
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	64,84	0,875
	14111222016601	Piatra sparta 8-16 mm	m3	0,0057	330,00	1,881
33	DE17B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat 20x10x8cm, culoare gri așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm	m2			361,343 67,693
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	64,84	65,644
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	64,84	2,049
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,50	66,000
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x8cm	m2	1,0150	200,00	203,000
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,250
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	250,00	19,000
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	20,00	0,400
34	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având sub 25 kg, pe distanță de 30 m	t			158,210 158,210
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	64,84	158,210
		2.2. PAVAJ SUB SCAUNE				
35	DI111	Executarea mecanizată a straturilor de fundație cu h=12 cm din piatră spartă la trotuare 8-16mm, gr5cm	m2			79,584 16,599
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	64,84	16,599
	14111222016601	Piatra sparta 8-16 mm	m3	0,1740	330,00	57,420
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0200	18,00	0,360
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,380
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	150,00	0,825
36	DI112,K=7	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatră spartă se adaugă sau se scade la norma DI111 K-7	m2			19,294 6,127
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	64,84	6,127
	14111222016601	Piatra sparta 8-16 mm	m3	0,0057	330,00	13,167
37	DE17B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat 20x10x4cm culoare gri așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm	m2			305,518 67,693
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	64,84	65,644
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	64,84	2,049
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,50	66,000
	2661112800655/g r	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x4cm	m2	1,0150	145,00	147,175
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,250
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	250,00	19,000
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	20,00	0,400
		3. SECTORUL 3				
		3.1. PAVAJ ALEE- 1810mm2				
38	DI155E	Taierea cu freză a stratului de beton asfaltic uzat, având lățimea tamburului 2000 mm, adâncimea stratului de: 10 cm	m2			9,439 1,128
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0174	64,84	1,128
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	18,00	0,576
	2940420007201	Freză cu lățimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0091	400,00	3,640
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0091	150,00	1,365

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0091	300,00	2,730
39	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II INCARCAREA	100 m3			1 123,978 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,8100	400,00	1 123,978
40	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,800
41	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			75,602 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	400,00	75,602
42	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 589,613 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	400,00	476,796
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	400,00	636,022
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	400,00	476,796
43	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			314,643 81,050
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	64,84	51,872
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	64,84	29,178
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,60	206,448
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	890,00	27,145
44	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x25x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C8/10 de 10x20 cm	m			145,956 19,452
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,781
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,671
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) C8/10	m3	0,0480	1 100,00	52,800
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,550
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	250,00	0,750
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x25x8	m	1,0050	70,00	70,350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	18,00	0,054
45	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare, fr.16-32,gr10cm	m2			79,584 16,599
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	64,84	16,599
	14111222016601/1	Piatra sparta 16-32 mm	m3	0,1740	330,00	57,420
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	18,00	0,360
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,380
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	150,00	0,825
46	DI112, K=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 K-2	m2			5,513 1,751
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	64,84	1,751
	14111222016601/1	Piatra sparta 16-32 mm	m3	0,0057	330,00	3,762
47	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare fr,8-16mm, gr5cm	m2			79,584 16,599
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	64,84	16,599
	14111222016601	Piatra sparta 8-16 mm	m3	0,1740	330,00	57,420
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	18,00	0,360

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,380
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	150,00	0,825
48	DI112, K=7	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 K-7	m2			19,294 6,127
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	64,84	6,127
	14111222016601	Piatra sparta 8-16 mm	m3	0,0057	330,00	13,167
49	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 20X10X8cm culoare gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			361,343 67,693
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	64,84	65,644
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	64,84	2,049
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,50	66,000
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x8cm	m2	1,0150	200,00	203,000
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,250
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	250,00	19,000
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	20,00	0,400
		3.2. PAVAJ SUB SCAUNE				
50	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare fr8-16mm, 5cm	m2			79,584 16,599
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	64,84	16,599
	14111222016601	Piatra sparta 8-16 mm	m3	0,1740	330,00	57,420
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	18,00	0,360
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,379
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	150,00	0,825
51	DI112,K=7	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111, K-7	m2			19,295 6,127
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	64,84	6,127
	14111222016601	Piatra sparta 8-16 mm	m3	0,0057	330,00	13,168
52	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 20X10X4 cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			305,518 67,693
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	64,84	65,644
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	64,84	2,049
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,50	66,000
	2661112800655/g r	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x4cm	m2	1,0150	145,00	147,175
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,250
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	250,00	19,000
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	20,00	0,400

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.